
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 68 / 666AD del 02/03/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - € 4.000,00 - STUDIO LEGALE TRIBUTARIO LUPI 
VIGNOLI COVINO - INCARICO PROFESSIONALE PER  PREDISPOSIZIONE DI PARERE 
PROFESSIONALE DI CARATTERE TECNICO PRATICO, INERENTE LE VALUTAZIONI 
FISCALI CIRCA LA DEDUCIBILITÀ FISCALE DEGLI ACCANTONAMENTI ESEGUITI E 
DELLE PERDITE SU CREDITI CONTABILIZZATE NEGLI ANNI DAL 2009 AL 2019 [666AD]

PROCEDURA: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 così come 
modificato dall'art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120 del 2020
IMPORTO SPESA: € 4.000,00 oltre spese generali (15%), IVA (22%) e Cassa Forense (4%)
FORNITORE: STUDIO LEGALE TRIBUTARIO LUPI - VIGNOLI – COVINO - Via Fregene n. 67 
00183 -  Roma

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

CHE a settembre 2018 è stato avviato, da parte dell'Agenzia delle Entrate, un accertamento relativo 
ai periodi di imposta per le annualità 2013, 2014, 2015, 2016;
CHE le attività di accertamento sono ancora in corso;
CHE è in corso di redazione il progetto di bilancio per l'esercizio 2020;
CHE risulta necessario effettuare delle valutazioni tecnico pratiche inerente le valutazioni fiscali 
circa la deducibilità fiscale degli accantonamenti eseguiti e delle perdite su crediti contabilizzate 
negli anni dal 2009 al 2019;

RITENUTO necessario affidarsi a professionisti altamente qualificati;

RILEVATO
CHE lo Studio Legale Tributario Lupi - Vignoli – Covino è in possesso della competenza e 
professionalità richiesta dall'Azienda;

VISTA la richiesta di preventivo formulata all'operatore economico con nota prot. 4217 del 
22.02.2021;
VISTA l'offerta prodotta con nota prot. 4307 del 24.02.2021 pari a € 5.000,00 per l'attività richiesta,  
oltre spese generali in misura del 15%, IVA in misura del 22% e Cassa Forense in misura del 4%;

TENUTO CONTO INOLTRE
CHE in sede di contrattazione si è concordato un ribasso del 20% sull'attività richiesta per un totale 
netto di € 4.000,00 oltre spese generali (15%), IVA (22%) e Cassa Forense (4%);

RITENUTO necessario dover procedere all'affidamento dell'incarico in oggetto;

VISTA la richiesta di preventivo;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

VISTA l'offerta prodotta;
VISTO il D.Lgs. 50/2016/2006 e ss.mm.ii;

Per motivazione esposte in narrativa

DETERMINA

Affidare l'“Incarico professionale per predisposizione di parere professionale di carattere tecnico 
pratico, inerente le valutazioni fiscali circa la dedu cibilità fiscale degli accantonamenti eseguiti e 
delle perdite su crediti contabilizzate negli anni dal 2009 al 2019” allo STUDIO LEGALE 
TRIBUTARIO LUPI - VIGNOLI – COVINO - Via Fregene n. 67 00183 - Roma, per l'importo 
netto pari a € 4.000,00 oltre spese generali in misura del 15%, IVA in misura del 22% e Cassa 
Forense in misura del 4%;

Impegnare la somma complessiva di € 4.000,00 oltre Spese Generali, IVA e Cassa Forense per 
l’espletamento del suddetto incarico servizio, con prelievo dai bilanci AMAM di competenza;

Nominare RUP l'ing. Francesco Cardile
 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
ing. Francesco Cardile ing. Francesco Cardile dott. cardile francesco

firmato digitalmente


		2021-03-02T14:25:41+0100
	cardile francesco




